Suppen

Hochzeitssuppe mit Einlage: 7,20 EUR
Tomatensuppe* 7,20 EUR
Zwiebelsuppe* 7,20 EUR
Salate

Gemischter Salatteller 4 90 EUR

Salat ,Caesar"
griiner Salat, Tomaten, Gurken,
und Antipasti und Baguette 14,90 EUR

Salat ,Florida"
griner Salat, Gurken, Tomaten,
Kdse, Schinken, Thunfisch und Baguette 13,20 EUR

Dressing wahlweise Joghurt, Honig-Senf oder
Orangen-Rosmarin

Gemiise
Gemiiseplatte 13,90 EUR
Gemiseschnitzel mit Brokkoli oder

Pfirsich Hollandaise,
Rostinchen und Salat 18,90 EUR



Eierspeisen
Rihreier

mit Rostkartoffelnz:und Salatteller 13,20 EUR

Fir unsere kleinen Gdste:

Kleines Schnitzel mit Pommes frites
und Salat 8,90 EUR

Hédhnchenschnitzel mit Pfirsich,
Reis und Salatteller 8,90 EUR

Fir unsere Senioren

Kleines Paprikaschnitzel

mit Pommes und Salatteller 16,90 EUR
Hédhnchenschnitzel,

mit Frichten, Currysauce, Reis und 17,50 EUR
Salatteller

Kleines Schnitzel mit Tomaten Kdse iliberbacken,
Kroketten und Salatteller 16,90 EUR

Kleines Schnitzel mit Zwiebeln,
Champignons, krossen Speck 23,
Rostkartoffeln z:und Salatteller 17,50 EUR

Kleiner Rindfleischteller mit Senfsauce,
Reis und Salatteller 17,20 EUR



Rinderroulade,
Salzkartoffeln und Erbsen und Mohren 15,90 EUR

Kleines Jdgerschnitzel
mit Pommes und Salatteller 16,90 EUR

Kleines Pfefferrahmschnitzel
Mit Pommes und Salat 16,90 EUR

Toastgerichte

.Kristchen"
2 kleine Schnitzel mit Spiegelei
auf Toast und kl. Salatteller 14 50 EUR

Gefliigelgerichte

Hahnchenbrustfilet im Knuspermantel
mit heifen Friichten, Currysauce,
Reis und Salatteller 20,60 EUR

Huhn- und Rindfleisch,



Senfsauce, Reis und Salatteller

Fleischgerichte vom Schwein

Kotelett mit Pommes frites

Schnitzel
mit Pommes frites

Paprikaschnitzel
mit Pommes frites

Jdgerschnitzel*
mit Pommes frites

Schnitzel mit Pfeffersauce
mit Kroketten

Schnitzel mit heiBen Friichten

Schnitzel mit gerdsteten Zwiebeln,
Pommes frites und Salatteller

Schnitzel mit Broccoli und
Hollandaise,
Kroketten und Salatteller

22,60 EUR

12,00 EUR

12,00 EUR

15,90 EUR

15,90 EUR

15,90 EUR

12,50 EUR

21,50 EUR

21,80 EUR



Schnitzel mit Pfirsichspalten und
Hollandaise,
Kroketten und Salatteller

Schnitzel mit frischen Champignons
in Schnittlauchrahm,
Kroketten und Salatteller

Schnitzel ,Westfdlisch"

Schnitzel mit Schinken 2 und Spiegelei,

Rostkartoffeln 23 und Salatteller

Schnitzel ,Holsteiner Art"
Schnitzel mit Spiegelei, umlegt mit
Gemise und Pommes frites

.Hauspfanne™

Schweinemedallions mit Champignons,
Rostkartoffeln, Erbsen und Méhren
und Hollandaise

21,80 EUR

21,80 EUR

21,50 EUR

21,90 EUR

24,50 EUR

Schweinemedallions auf Champignonrahmsauce,

Rostkartoffeln und Salat

24,50 EUR



Gerichte fiir zwei Personen

~Schnitzelplatte™
Kleine Lummerschnitzel

verschiedene Sorten Gemiise Hollandaise,
Kroketten und Salatteller 47 90 EUR

.Medallionplatte™

Schweinemedallions, verschiedene Sorten

Gemiise Hollandaise, Kartoffelvariationen

und Salatteller 52,00 EUR

Fleischgerichte vom Rind

2 kleine Rindsrouladen
mit Salzkartoffeln und Brokkoli 23,50 EUR

Fischgerichte

Seehechtfilet mit Krdutersauce
mit Salzkartoffeln und Salat 24 50 EUR



Beilagen

Portion Pommes frites
Portion Rostkartoffeln::
Portion Kroketten

Mayonnaise
Ketchup

Rostkartoffeln im Austausch
Aufschlag

3,60 EUR
4,20 EUR
3,60 EUR

0,80 EUR
0,80 EUR

1,00 EUR

Bei Fragen zu Allergen sprechen Sie uns gerne an.

Erkldrungen Zusatzstoffe:

1= mit Farbstoffen, 2 = Konservierungsstoffe, 3 = mit Antiozidationsmittel,
4 = mit Geschmacksverstdrker, 8 = mit Phosphat, 9 = mit SiBungsmitteln,

11 = enthdlt eine Phenylalaninquelle



Dessert

Gemischtes Eis

drei Kugeln Eis 3,90 EUR
mit Sahne 4 90 EUR
Eis und Heif}

drei Kugeln Vanilleeis

mit roter Gritze und Sahne 7,60 EUR

Coupe Ddnemark
drei Kugeln Vanilleeis,
Eierlikor und Schokoladensauce und Sahne 7,80 EUR

Pfirsich Melba
drei Kugeln Vanilleeis mit Pfirsichscheiben,
Fruchtsauce und Sahne 7,80 EUR

Birne Helene
drei Kugeln Vanilleeis mit Birnenscheiben,
Schokoladensauce und Sahne 7,80 EUR






